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=HlUEk 
A kutya az ember szolgálatában 

Ma, szombaton délután 
fél 6 órai kezdettel a Sze-
gedi Haladás sportpályán 
érdekesnek ígérkező kutya-
bemutatót tart a Magyar 
Kutyatenyésztők Országos 
Egyesületének egyik cso-
portja. A csoport aiért jött 
Szegedre, hogy az újszege-
di alsótiqzaparti részen léte-
sített táborban felkészülje-
nek állataikkal a szeptem-
ber 2-án megnyíló Országos 
Mezőgazdasági Kiállításon 
sorrakerülő kutyabemutató* 

ra. Ezt a bemutatót a kiál-
lítás látogatóit megelőzően 
ma délután a szegedi kö-
zönség is megtekintheti. A 
látogatóknak alkalmuk lesz 
megtekinteni, hogy a kutya 
kellő és kitartó idomítással 
milyen nagy nehézségek le-
küzdésére, s feladatok vég-
rehajtására képes. Lesznek 
úgynevezett fegyelmi jele-
netek, tolvajok, s más bű-
nözők kutyák által való 
kézrekerítése, ezenkívül 
ügyességi bemutalók. 

— A Városi Tanács okta-
tási osztálya a Pedagógusok 
Szakszervezetével karöltve 
augusztus 27-től szeptember 
l - ig a városi és járási á l ta-
lános iskolák fizika-szakos 
tanára i részére politechnikai 
tanfolyamot rendez a Rad-
nóti Miklós Gyakorló Gim-
náziumban. A járás terüle-
tén dolgozó nevelók a tanfo-
lyamon megismerkednek a 
t raktorral , valamint a mező-
gazdasági gépekkel és azok 
alkalmazásával. A városi ne-
velők a gépkocsival, va la-

' m i n t a hálózati á r am szere-
lésével, szállításával, elosz-
tásával és méretezésével is-
merkednek meg. 

— Hétfőn kezd munkához 
a Szőrme- és Bőrruhakészí-
tő Vállalat pannolux-részle-
ge az ú j épületben. Két hét 
múlva a másik üzémrésznek 
is berendezik az ú j épület 
második emeletét. 

— Kőmintás és lenvászon 
abrosz készítésével bővíti a 
választékot a Háziipari Szö-
vetkezet. Mindkét cikk i ránt 
a kereskedelem nagy érdek-
lődést tanúsít . 

ElkészQlf az Ünnepi Yásár 
nyereményjegyzéke 

Az Ünnepi Vásár rendező? 
bizottsága elkészítette és sok-
szorosította a tombola nyere-
ményjegyzőket. A nyere-
ményjegyzéket szétküldik a 
szegedi üzemekbe és hivata-
lokba, valamint a megye köz-
ségeibe. A jegyzéket hétfőtől 
kezdődően megOiehet tekinteni 
a községi tanácsoknál is. 

Iskolai hírek 
— Az Oktatásügyi Minisz-

tér ium rendelete ér telmében 
a dolgozók gimnáziumában 
az ú j iskolai tanév szeptem 
ber 15-én kezdődik. A kü-
lönbözeti vizsgák szeptem-
ber 10—11-én, a pótvizsgák 
pedig 12-én 5 órakor lesznek. 
Az ú j tanévre való beíratá-
sokat szeptember 13—14-én 
délután 5—7-ig végzi az is-
kola. 

— A Fonó- és Szövőipari 
Technikum ez évben szövő-
tagozatú első osztályt is in -
dít. Je lentkezhetnek azok az 
ál talános iskola VIII . osztá-
lyát elvégzett tanulók, akik 
jó eredménnyel vizsgáztak és 
a szövőipari technikusi pá-
lyát választ ják hivatásul. 
Legkésőbb augusztus 29-ig 
lehet jelentkezni a techni-
k u m igazgatóságánál. 

fe-? Az Építőipari Techni-
kumban a javító- és felvételi 
vizsgák augusztus 27—28-án 
reggel 8 órakor kezdődnek, 
a beiratkozások pedig 30— 
31-én reggel 9 órától kezdve 
folynak. A tanulók beiratko-
záskor vigyék magukkal a 
bizonyítványaikat. A tanév 
megnyitása szeptember 1-én 
reggel 9 órakor lesz. 

fe- A Ságvári Gimnázium 
augusztus 30-án t a r t j a javí-
tó- és különbözeti vizsgáit, 
31-én lesznek a pótbeírások, 
szeptember 1-én fél 10-kor a 
tanévnyitó ünnepség és szep-
tember 3-án reggel 8 órakor 
kezdődik a rendes tanítás. 

Autóbusz-kirándulás Sopronba 
X TTIT és az IBUSZ ren* 

dezésében 31-én reggel 6 óra* 
kor az IBUSZ Klauzál téri 
helyisége elől háromnapos tú* 
rá ra indul Sopronba a kirán* 
duló-autóbusz. A rendezők 
felhívják azoknak az érdek-
lődőknek a figyelmét, akik 
m á r az útiköltséget befizet* 

ték, de személyi adata ikat 
még nem diktálták be, hogy 
28-ig telefonon, vagy szemé-
lyesen (26—07, vagy 20—12, 
Horváth Mihály utca 3. II. 
emelet TTIT titkársága) te-
gyék meg ezt pótlólag. Ugyan-
ott néhány jegy is kapható 
még 255 forintos áron, , 

110 ezer forinl 
svü i össze 

a vízispsrlieUp javára 
Néhány hónappal ezelőtt 

széleskörű érdeklődést kel-
tett az i f júsági vízdsporttelep 
ügye. 

A kibocsátott bélyegek-
ből — téglajegyekiből — ed-
dig 110 ezer forint folyt be és 

ez az összeg a tanács szá-
mítása szerint körülbelül 
150—160 ezer for int ra fog 
emelkedni. 

Téglajegyet 500 ezer forint 
értékben bocsátottak ki, de 
ennek az összegnek a felére, 
mintegy 250 ezer forintot ki-
tevő bevételre számítottak 
csupán. Az eddigi eredmé-
nyek szerint ez a számítás 
nem vált be, hiszen előrelát-
hatólag 100 ezer forinttal ke-
vesebb összeg folyik m a j d be. 
Ez kétségkívül kedvezőtlen a 
sporttelep építésére, annál 
inkább, mivel az előzetes 1 
millió 396 ezer forintos épí-
tési költségtervet a magas-
építők nem fogadták el, és 
így az másfél millióra emel-
kedett. 

Mindez azonban nem gá-
tolhatja meg a vízisporttelep 
felépítését. 

A társadalmi munkák ko-
moly segítséget jelenthet-
nek az építkezésben. 

Eddig a vízvezeték megépíté-
sénél több mint 16 ezer forint 
ér tékű társadalmi munka je-
lentkezett. Jelenleg a terület 
planirozásában a legkülönbö-
zőbb üzemek, vállalatok és 
szervezetek dolgozói vesznek 
részt. Természetesen a kézi 
munkákkal — talicskát és 
szerszámokat biztosítanak a 
jelentkezőknek, és állandóan 
kint tartózkodik a tanács két 
dolgozója a munka irányítá-
sára — a terület rendezése 
igen hosszú időt venne igény-
be. Már feltették; a kérdést — 
és ezt feltétlenül meg kellene 
fontolni —, hogy vajon n e m 
volna-e mód egyes vállai átok 
gépjárművezetőit is bevonni 
a társadalmi munkába? Ez — 
természetesen a kézi mun-
kákkal együtt — nagyot len-
dítene a rendezési munkála-
tokon. I l i ' 

A vízisporttelep terveivel, 
helyével és kivitelezésével 
kapcsolatban különféle véle-
mények hangzanak el ma is 
és ál landóan vitáznak az em-
berek. Ezért szerkesztősé-
günk rövidesen 

körkérdéssel fordul a ter-
vezőkhöz, a város mérnö-
keihez és a vízügyi szak-
emberekhez a sporttelep 
helyét, kivitelezését és cél-
szerűségét illetően. 

Ugyanakkor fe lhívjuk olva-
sóink figyelmét a r ra is, hogy 
javaslataikkal j á ru l janak 
hozzá a munkák költségednek 
csökkentéséhez, az építkezés 
elősegítéséhez, 

AZ OROSHÁZI HONFOGLALÓK 
Darvas József: Egy parasztcsalád története című könyve 

J 937. Sötét, nehéz idők. Ber? szagot, az egész népet is látja. tőién szárnyalóvá a könyvet. 
lin utcáin Hitler rohamosz- Ez a könyve is a paraszti élet Izgalmas, újszerű, hogy nagy 

tagai menetelnek, Rómában Mus- mély ismeretéről tesz tanúbi- történelmi eseményeket egy pa-
solini hirdet „új világot", Spa- zonyságot. Egy magyar paraszt- rasztcsalád szemével látjuk. Az 

reakciós család, nevezetesen a Kabódi fa- író azonban nem idealizálja alak-
milia származását gombolyltja jait, nem vonja be hamis mítosz-

„HALLÓ MENTŐK!" 
— Halló mentők? A Marx té-

ren rosszul lett egy öreg néni. 
Tessék hamar jönni! 

A telefonbeszélgetés után éles 
csengéssel jelezte n telefon-szol-
gálatos a sürgős kihívást ós már-
is indulásra készen állott a vö-
röskeresztes mentőautó az ud-
varban. Mint afféle potyautas, 
magam is bebújtam az Országos 
Mentőszolgálat szegedi állomásá-
nak — ez az állomás 60 kilomé-
teres körzetet lát el — pompásan 
rugózott, modernül felszerelt 
Plienomen kocsijába és egy pil-
lanat múlva már száguldottunk a 
hívott helyre. De sajnos, még-
sem lehetett a nénikén már se-
gíteni. Mire a gyorsröptű autó 
odaért, szívszélhűdés következ-
tében meghalt. 

„Ne hérdexxen, 
csak küldje a kocsit I" 

Visszafelé haladva az üresen 
maradt kocsiban, majd a men* 
tőállomás lombos udvarában be-
szélgetünk dr. Breuer Nelly fö? 
orvosnővel, aki Magyarországon 
jelenleg az egyetlen női mentő* 
főorvos; 

— A mentők feladata =? ma-
gyarázza a főorvosnő —, egy-
részt a betegszállítás és elsőse-
gélynyújtás, másrészt az egész-
ségügyi oktatás. Otthoni rosz-
szulléteknél a körzeti orvos kö-
teles megállapítani, hogy szük-
ség van-e a mentőkre. Gyak-
ran előfordul, hogy feleslegesen 
hívnak ki bennünket, s ez kés-
lelteti munkánkat. Előfordul az 
is, hogy téves bemondás alap-
fán rossz címre fut az autó. Ép-
pen tegnap történt, hogy Bajai 
utat jelentettek tévedésből Csor-
vai út helyett és így kétszer 
kellett kimenni a kocsinak. 
Gyakori hiba az is, hogy a 
szükséges tájékoztatást jelentő 
telefonkérdéseinkre csak azt a 
választ adják: „Ne kérdezzen; 
csak küldje a kocsit!" Múltko-
riban történt, hogy a Retek ut-
cába hívtak hi egy villanyáranv-
ütött eszméletlen nőhöz. Vil-
lanyvasaló okozta a bajt. Tele-
fonon semmit nem közöltek. Ki-
értünk: légzés, szív nem műkö-
dött, vissza kellett menni oxigén-
felszerelésért, s a helytelen be-

jelentés okozta késedelem miatt 
az asszony meghalt. 

A szatymazi „Oellla" 

f ' jra csöng a telefon, s utána 
szirénabúgás közepette szágul-
dunk a Szabadság-mozi elé. Dél-
előtt 11 óra van. Rosszul lett 
egy fiatalasszony. A mozijegyre 
várakozók élénk érdeklődéssel 
szemlélik, amint kiszállunk a 
mentőautóból. Mire a mozi elő-
csarnokába érünk, már padon 
ülve találjuk n kissé sápadt fia-
tal nőt, törölgetve a verejtéket 
homlokáról. 

— Jól vagyok, köszönöm, már 
haza tudok menni magam is .. j 
Világért se ülne bele a kocsiba, 
mely hazaszállítaná a Petőfi su-
gárútra. Pedig Vencel Ágoston 
mentőorvos-segéd ugyancsak biz-
tatja, de a fiatalasszony, aki ál-
lítólag babát vár, élénken tilta-
kozik. Inkább aláírja, hogy sa-
ját akaratából nem veszi igény-
be a mentőszolgálatot. 

Vencel segédorvos érdekes 
esetről mesél. Elmondja; hogy 
néhány óra előtt Szatymazon 
jártak, ahonnan egy 16 éves kis-
lányt hoztak be, aki öngyilkos-
sági szándékkal Darsin szőlőper-
metezőt ivott. Arzénmérgezéssel 
szállították a kórházba. Az tör-
tént ugyanis, hogy éjszaka hét 
lánytestvérével és nagymamájá-
val aludt egy szobában és reg-
gelre ismeretlen tettes levág-
ta a három lány copf-
jaiti de a nagymama fürtjeit 
megkímélte. A bohókás 16 éves 
kislányt gyanúsították a többiek, 
hogy ő volt a szatymazi Delila, 
emiatt akart bánatában a más-
világra bujdosni. Hála a men-
tőknek, kísérlete nem sikerült. 

Modern mentőszolgálat 

Az eredményes mentőmunká-
nak alapfeltételei: a gyorsaság, a 
mentőszemélyzet találékony és 
szakképzelt magatartása; és a 
korszerű felszerelés. A szegedi 
mentőállomás mindezekkel a 
feltételekkel rendelkezik. 1948-
ban államosították a mentőszol-
gálatot, azóta roliamlépésb'en fej-
lődik. A régi, rossz kocsikat pom-
pás újtípusú autókra cserélték 
ki, hol egyszerre négy fekvő- és 
két ülőbeteg kényelmesen elfér. 
Minden fertőzőbeteg szállítása 
után tökéletesen fertőtlenítik a 

kocsikat. Budapesten már a leg-
tökéletesebb, úgynevezett „ro-
hamkocsik" száguldoznak, me-
lyekben vérátömlesztés, gége-
metszés is végezhető, sőt gyer-
melcbénulásos betegek számára a 
légzést biztosító „vastüdő" nevű 
készülék is rendelkezésre áll. 
Ennek idejében való alkalmazá-
sa valóban csodálatos eredményt 
jelent. Büvidesen a vidéki nagy-
városok is kapnak ilyen roham-
kocsikat. 

A mentőautó belseje pillana-
tok alatt szülőotthonná varázsol-
ható. Nem egy szülés indult már 
meg benne. Ilyenkor az autó 
— akár az országúton is -* les 
áll, a mentőorvos, vagy az or? 
vossegéd szabályosan levezeti a 
szülést. Minden kocsiban van 
e célra steril lepedő és •— baba-
kelengye. A boldog mama gyér-? 
meksírás kíséretében érkezik 
meg az intézetbe és gyakran csak 
a csöppség fürdetésének feladata 
marad a bábára; 

Ax alkoholixmus ellen 

A legtöbb bajt a részegtü 
okozzák. Ezeket gyógyintézet 
nem veszi fel, a rendőrség nem 
tartja őket, ellátásuk nem men-
tő-feladat, hazavitelük igen 
kellemctlei); Gyakran előfordul; 
hogy a részeg elveszett pénzét, 
vagy értéktárgyát a mentőkön 
keresi a család. A részegeknek 
átmeneti fektetők létesítése len-
ne szükséges; ez tehermentesíte-
né a kórházakat, hiszen az am-
bulanciák munkája egy ilyen ré-
szeg ellátása miatt olykor fél? 
órára is leáll. Már folyamatban 
vannak ez irányú tárgyalások; 
igen üdvös lenne; ha illetékes 
egészségügyi szervek gondosak? 
ban támogatnák ezt a kérelmet; 
mely egészségügyi intézménye-
ket és mentőket egyformán érint: 

Hazafelé az úton messziről 
hallom, amint húg a mentők szi? 
rónája. Alig néhány perc múlva 
már ott suhan előttem a hófe-
hér guruló gyógyintézet; utat 
törve a közlekedés forgatagában? 
Dolgoznak a mentők, hol csend? 
ben, hol rohammunkával, fej? 
lődő tudással és technikával men-
tenek minden életet, mely ment-
hető. Az egészségügy hős köz? 
katonái ők, a betegség és a ha? 
Iái elleni küzdelmes harcban. 

Gönczi Klára ! 

Munkában a szegedi tagosítü bizottság 

nyolországban a világ 
erűi vérbe fojtják a hős forradal-
mat. A Népszövetságben a szov- vissza az iró a második világhá-
jet küldött hiába szólítja fel ösz• borút közvetlen megelőző eszten-

szal, éppen ezért érezzük ma-
gunkhoz olyan közelállóknak 

szefogásra a nagyhatalmakat a dühtől az 1600-as évekig. Az el- őket. 
Néhány olvasóban talán ki-szörnyű szennyáradat ellen — sö föllelhető Kabódi őssel, — 

sültet fülekre talál. A világ 
háborít küszöbén áll .st 

ú] Mihállyal indulnak el, előbb ábrándulist is kelt, hogy példá-
Dunántúlra, majd már unokáival ul a 48-as szabadságharcok ide-

E zord, sötét időkben, mikor a az orosházi honfoglalásra, hogy jén Kossuth zászlaja alá nem 
Szovjetunió „mim messzi re- m„jd kétszáz esztendővel hé- „ , emberként a pa-
menység el csak", írja Darvas sóbb leszármazottjaitól búcsúz- bJ c ' 
József „Egy parasztcsalád törté- zimk el a várossá, belterjes gaz- rasztság, többnyire azt nézte, mi 
nete" című könyvét. (Talán ezért dasággá fejlődött Qrosházán. Az já, vagy rossz háramlik rá ebből. 
a pesszimista hangulatú befeje- egykori ősök késő unokái már Nem hazafiatlanság ez Darvas-
zés). Magyarországon is készülő- nem tartoznak a család szoros M &n űz ; - , ishohi 
dik a reakció. Orosházán fold- kötelékébe, mint a törtenet ele- , . . . . 7 ° 
munkások és parasztok százait jén, széthullott, rétegeződött, fásunk hibája. Mert semmit 
tartóztatják le és kínozzák ha- mjnt maga a parasztság. Szaka- senv von le a n"gU történelmi 
Iáira Horthy csendőrei, betiltják dákok választják el egymástól események értékéből, dicsfényé-
a „Gondolat"-ot, a párt fclille- gket. Az egyik 88 holdas zsíros- hogy hétköznapok és hét• 
gális lapját, amelynek az író bel- paraszt, a másik törpebirtokos, a , .. • , , . .. , , _ ; ; ., , , ' , köznapi emberek is voltak ben-ső munkatársa. harmadik béres, „szabad jóid- , „ , , 

. . , H
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Darvast könyve munkás.*7 Mi készteti 
megírására? Fáklyát akar gyúj-
tani a sötétben tapogalódzók 
számára, vagy mint ő mondja: hogy izgalmas, érdekfeszítő 
„megkapaszkodni" e vészes for- gény. Darvas stílusa nem ha-
gatag elöl ősei talaján? sonllt Veres Péter okos józansá-

'T'alán mind a kettő. Darvas gához, inkább Szabó Pál llrájá-
a munkássága alapján a val rokon. A szociográfiához 

-„népies"-ekhez, a falukutatók szükséges tárgyilagos hangot, ke-
táborához tartozik, de azok kor- retet átfűti, szétfeszíti a paraszti 
látai nélkül. 0 úgy tudja ábrá- élet szenvedői iránt érzett együtt-
solni, nézni a magyar paraszt érzés szeretet. Ez teszi oly meg-
életét, hogy közben az egész or- indítóvá, helyenkint szinte köl-

niik. Csak hozzásegít, hogy tel-
Qzociográfia ez a könyv, jesebben, igazabban megértsük, 

mégis azt kell mondani rá, — árnyoldalával, hibáival együtt 
is a nagy — 48-as szabadsághar-
cot. 

Egész irodalmunk, egész politi-
kai életünk nyeresége ez a 
könyv. Segít a cél elérésében, 
szilárdít a néphez való hűség-
ben. 

Sin hó Éva 

A Szegedi Városi Tanács 
bérház épületébein, közvetle-
nül a földhivatal melletti 
szobákban m á r több mint 
tíz n a p óta tar t a serény 
munka. Itt dolgozik a tago-
sító bizottság. Termelőszövet-
kezeti tagok, egyénileg dol-
gozó parasztok a bizottság 
tagjai, ügyfelek percenk Int 
ad ják egymásnak a kilincset. 
Mások nagy térképek, k imu-
tatások fölé hajolva dolgoz-
nak, megint mások a kör-
nyező községek vezetőivel 
tárgyalnak telefonon, s így 
megy ez itt most reggeltől 
estig. A határszenile m á r ko-
rábban megtörtént, eldöntöt-
ték azt is, hol lesznek kiala-
kítva az ú j abb szövetkezeti 

! táblák, most pedig a tagosí-
tásra kerülő földek és csere-
ingatlanok pontos számba-
vételével foglalkoznak. 

A bizottság vezetője és tag-
jai nagyon vigyáznak arra, 
hogy még csak egy pará-
nyit se t é r jen el a munka 
a törvényességtől, vagyis a 
termelőszövetkezeti tagok 
és az egyénileg dolgozó pa-
rasztok egyaránt meg le-
gyenek elégedve a bizott-
ság munkájáva l . 
Ezekben a napókban ve-

szik számba azoknak a sze-
gedi gazdáknak a földjeit, 
akik itt laknak ugyan Szege-
den, de bir tokuk valamelyik 
szomszédos község határában 
van. Pontosan feltérképezik 
a szegedi termelőszövetkeze-
tek más községek határában 
lévő apró földterületeit is és 
ugyancsak számiba veszik a 
szegedi ha tá rban lévő szaty-
mazi, dorozsmai, gyálaréti, 
sándorfalvi és más falubeli 
egyéni gazdák földjeit is. 
Most 

a tagosítás során lehetősé-
get adnak a vidéki gazdák-
nak, hogy önkéntes csere 
ú t j án földjeiket "haza vi-
gyék* a sa já t községük ha-
tárába, 

hogy a következő esztendő-
ben már ne kel l jen nekik 
15—20 kilométerekre, gyak-
r an még ennél is nagyobb 
távolságokra járni dolgozni. 
A bizottság talál a r ra módot, 
hogy távoli földjeiket kicse-
rélhessék otthoniakért , s sze-
gedi földjeiket pedig szegedi 
dolgozó parasztoknak ju t ta t -
ják oda csereingatlanként, 
vagy pedig — ha beleesik az 
ú j táblába — tagosítják. 

A munka eddigi menete 
azt m u t a t j a : a tagosítás a 
termelőszövetkezetek, terme-
lőszövetkezeti csoportok és az 
egyénileg dolgozó parasztok 
megelégedésével, a törvé-
nyesség betartásával , halad 
előre. A bizottság a r ra tö-
rekszik, hogy minden egyéni 
gazda a számára legmegfele-
lőbb helyen, azonos ér tékű 
csereingatlant kapjon. Ha 
előfordulnak olyan esetek, 
hogy a tagosítás cél jára 
Igénybevett földért nem tud-
nak cserébe teljesen azonos 
ér tékű területet adni, akkor 
nagyobb területet adnak 
annyival, hogy az illető gaz-
da korábbi fö ld jének arany-
korona ér téke csorbítat lanul 
meglegyen. 

Az önkéntes földcseréket 
Szatymazon, Domaszéken és 
szinte kivétel nélkül minden 
községben örömmel fogad-
ták. Ez ér thető is. 

A szegedi dolgozó parasz-
tok közül többen félnek at-
tól, hogy ú j csereingatlanu-
ka t nem a számukra megfe-
lelő helyen kap ják ma jd 
meg. Erre a félelemre senki-
nek sincs oka, Fontos, hogy 
pontos időben megjelenjenek 
a csere-tárgyaláson, mer t itt 
még több azonos minőségű, 
sőt, jobb földek közül vá-
laszthatnak. Ha lesznek olya-
nok, akik nem mennek el 

időben a csere-tárgyalásra* 
később ezeket a gazdákat 
csak a maradék földekből 
tud ják kielégíteni, ter-
mészetesen ez esetben Is 
igénybe vett földterületül! . 
é r tékének megfelelően. 

Újszegeden van már több 
olyan egyéni gazda is, akik-
nek a Marostöben van a 
fö ldjük, s ott szeretnének 
továbbra is dolgozni. Ezért 
beléptek a Rózsa Ferena 
l-es t ípusú termelőszövetke-
zeti csoportba, ahol a cso-
port alapszabályát betar tva 
művelik tovább földjeiket . 
Az utóbbi néhány nap alat t 
8 egyéni gazda ír ta alá a be-
lépési nyilatkozatot a Rózsa 
Ferenc Tszcs-ben. 

Ugyanezt megtehetik azok 
az egyéni gazdák is, akiknek 
a Nagyfeketén, a Zöldfás-dű-
lőben, vagy máshol van a 
földjük. 

Mint tapasztaljuk, az ellen-
séges elemek ezekben a na -
pokban igyekeznek mindent 
megtennii, hogy akadályokat 
gördítsenek a bizottság mun-
k á j a elé. Becsületes dolgozó 
parasztokat igyekeznek rábe-
szélni arra, hogy a földek 
számbavétele miat t ne jelen-
jenek meg a bizottság előtt, 
vagy a számbavételi jegyző-
könyvet ne í r ják alá. Tudni 
ke l j azonban minden egyéni 
gazdának, hogy a törvényes-
ség betar tása nemcsak a bi-
zottságra, de r á j u k nézve is 
kötelező. A bizottság csak 
akkor végezhet igazán kifo-
gástalan munkát , ha ebben a 
dolgozó parasztok is messze-
menően segítik. A tagosítás 
szükséges, meg kell valósí-
tani, mer t a nagyüzemi me-
zőgazdasági termelés megte-
remtését a fejlődés, s az élet 
követeli tőlünk. 
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